П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

14 июня 2023 №38

Присутствовали:
И.о. председателя комиссии:
Заместитель председателя:
Члены комиссии: Г.Н. Герасимовская

А.А. Перфилова
И.Б. Мартынова

Е.С. Даневская
М.В. Филатов

Е.В. Белякова

Секретарь комиссии: О.А. Смирнова

Повестка дня

1. О рассмотрении заявок участников и подведении итогов аукциона по продаже квартиры,
назначение: жилое помещение, площадь 21,5 кв.м, этаж № 3, адрес: Владимирская область, г.
Ковров, ул. Абельмана, д. 19, кв. 43, кадастровый номер - 33:20:011615:371.

СЛУШАЛИ:
Смирнова О.А.
Сообщила, что на вышеуказанный объект поступила одна заявка на участие в аукционе от
Литвяковой Светланы Викторовны. Данным претендентом на участие в аукционе
представлены все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном
сообщении о проведении аукциона, а также подтверждено поступление в установленный срок
задатка на расчетный счет управления имущественных и земельных отношений администрации
г. Коврова (предоставлен чек об уплате задатка и на основании выписки с соответствующего
счета).

Предложение: Литвякову С.В. признать единственным участником аукциона.

Голосовали: «за» - единогласно

Смирнова О.А.
Предложила аукцион, назначенный на 15.06.2023 года в 10ч. ЗОмин., признать

несостоявшимся, в связи с тем, что была подана только одна заявка на участие в аукционе.
Предложила заключить договор купли-продажи с единственным участником - Литвяковой
Светланой Викторовной, по начальной цене продажи имущества в размере - 290 000 (двести
девяносто тысяч) рублей 00 копеек, на основании п. 5.5 раздела V «Положения о порядке и
условиях продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Коврова»,
утвержденного решением Совета народных депутатов от 29.06.2016 № 134 (с изменениями и
дополнениями).

Голосовали: «за» - единогласно

РЕШИЛИ;
1. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, заключить с единственным
участником договор купли-продажи на недвижимое муниципальное имущество - жилое

помещение, плошадью 21,5 кв. м„ этаж № 3, адрес: Владимирская область, г. Ковров, ул.

А 5 М Ь Г о б е Д ~ передачу имущества покупателю и совершить необходимые действия,

связанные с переходом права собственности на данный объект.
3 Опубликовать информационное сообщение о результатах аукциона, назначенного на

15 июня 2023 года, по продаже вышеназванного имущества, согласно приложению, на
официальном сайте «www.Kovrov-gorod.ru» и в официальном печатном издании - газете
«Ковровская неделя.

И.о. председателя комиссии:

Заместитель председателя:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Е.С. Даневская

Q ^ s ^ М.В. Филатов

'^QJL^T.Н. Герасимовская

А.А. Перфилова

И.Б. Мартынова

Е.В. Белякова

О.А. Смирнова

Приложение
к протоколу заседания комиссии по приватизации

муниципального имущества от 14.06.2023 № 38

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона по продаже недвижимого муниципального имущества

На основании решения комиссии по приватизации муниципального имущества от
14.06.2023 № 38, управление имущественных и земельных отношений администрации г.
Коврова сообщает, что аукцион по продаже квартиры, назначение: жилое, площадь 21,5 кв.м.,
этаж № 3, адрес: Владимирская область, г. Ковров, ул. Абельмана, д. 19, кв. 43, кадастровый
номер: 33:20:011615:371, назначенный на 15 июня 2023 года, признан несостоявшимся, в связи
с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе.

В соответствии с п. 5.5. раздела V «Положения о порядке и условиях продажи жилых
помещений муниципального жилищного фонда города Коврова», утвержденного решением
Совета народных депутатов от 29.06.2016 № 134, комиссия по приватизации муниципального
имущества решила заключить договор купли-продажи с единственным участником -
Литвяковой Светланой Викторовной по начальной цене продажи имущества в размере
290 000 (двести девяносто тысяч) рублей 00 копеек.

Информацию о проведении аукциона смотреть на официальном сайте www.kovrov-
gorod.ru.